Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Казацкая средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

«06» мая  2022года                                                                   № 87/ОД

О введении традиции
еженедельного поднятия флага
и исполнения гимна Российской Федерации

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ, в соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в МБОУ «Казацкая СОШ» церемонию поднятия (спуска) Государственного флага Российской Федерации и исполнения Государственного гимна Российской Федерации в начале каждой учебной недели с 10.05.2022г.
          2. Определить время и место проведения церемонии поднятия (спуска) Государственного флага Российской Федерации в МБОУ «Казацкая СОШ»:   8.50 час..на торжественной линейке около здания школы,  при отсутствии возможности проведения на улице, в т.ч. из-за погодных условий, в актовом зале школы.
3. Утвердить Положение об использовании государственных символов (приложение 1).
4. Назначить ответственными за организацию и проведение церемонии еженедельного поднятия Государственного флага Российской Федерации – преподавателя-организатора ОБЖ Литовкина П.И и старшую вожатую Литовкину Н.Н.
 	5. Назначить руководителем церемонии поднятия
(спуска) Государственного флага Российской Федерации
заместителя директора Мишукову Н.И.
	6. Руководителю церемонии	поднятия (спуска) Государственного флага Российской Федерации Мишуковой Н.И.:
6.1. контролировать организацию и проведение церемонии поднятия
(спуска) Государственного флага Российской Федерации;
6.2. еженедельно информировать классных руководителей, педагогических работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) об особенностях церемонии поднятия (спуска) Государственного флага Российской Федерации.
7. Классным руководителям еженедельно информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об особенностях церемонии поднятия (спуска) Государственного флага Российской Федерации.
8. Назначить ответственным за хранение Государственного флага Российской Федерации заведующего хозяйством Чертова Н.В.
9. Заведующему хозяйством Чертову Н.В. организовать хранение, осуществлять контроль за состоянием Государственного флага Российской Федерации.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю
за собой.

Директор школы ______________В.П. Максимов